高社建〔2020〕11号

关于湖南星科液压有限公司

年产3.5万件液压缸筒和活塞、3.5万套导向套建设项目环境影响报告表的批复
湖南星科液压有限公司：

你公司《年产3.5万件液压缸筒和活塞、3.5万套导向套建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉，根据环境影响评价结论、专家审查意见、公示情况，经研究，现批复如下：
一、项目位于常德高新区内，沅澧快速干线西侧（湖南瑭桥科技发展有限公司新厂房北跨），厂房系租赁。项目占地面积2637.28m2，总投资为1000万元，其中环保投资约12.5万元。主要建设内容包括：焊接区、下料区、钻床加工区、车床加工区、铣床加工区、磨床加工区、清洗区、原料区、成品区及办公区等。项目建成后可年产液压缸筒、活塞及导向套各3.5万件。
项目符合国家产业政策，落实《报告表》及评审意见提出的有关环保措施后，从环境保护的角度分析，项目可行。同意项目按申报内容和规模进行建设。

二、项目在设计、建设、运营过程中必须严格落实环评报告中提出的环保措施，严格执行“三同时”制度，应着重做好以下环保工作。

1.金属粉尘采取通排风措施、焊接烟尘采用移动式焊接烟尘净化器收集处理后，颗粒物无组织排放满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放监测浓度限值要求。食堂油烟经油烟净化器达标处理后高空排放。

2.生产废水经冷却水池沉淀后循环使用，不外排。生活污水经预处理后，出水水质符合《污水排放综合标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及常德高新区污水处理厂进水水质要求。
3.优化厂内平面布置，通过基础减震、隔声等降噪措施后，确保正常运行时厂界噪声值满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）3类标准要求。

4.固体废物分类收集、及时清运、合理处置。生活垃圾由环卫部门统一清运；废金属边角料、金属碎屑、废焊丝等经集中收集后暂存于一般固废暂存间，定期外售；建设符合规范要求的危险废物暂存设施，按规范分类暂存危险废物。

三、项目竣工后，你公司须依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）的规定，自行组织验收，编制验收报告，验收结果应依法向社会公开，验收合格方可投入使用。
                                    常德高新区社会事务局
2020年7月13日